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Nowy antybiotyk z ostryg

Artykuł na ten temat publikuje pismo "Biochemical and Biophysical Research Communications".

Zespół naukowców z Uniwersytetu Północnej Karoliny i Uniwersytetu Yale wyizolował nowy
antybiotyk z ostryg amerykańskiego gatunku - Crassostrea virginica. Ich rodzimym środowiskiem są
wody Atlantyku u wybrzeży Północnej Karoliny. Hodowle ostryg C. virginica są ponadto ważnym
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źródłem dochodu dla wielu gospodarstw z tego regionu.

Związek, nazwany w skrócie AOD, należy do tzw. defensyn, czyli substancji, które pomagają
organizmom żywym zwalczać infekcje.

Badania wykazały, że AOD dobrze zwalcza bakterie Gram-dodatnie, np. gronkowca złocistego,
będącego przyczyną groźnych infekcji szpitalnych u ludzi, jak również Gram-ujemne, w tym bakterie
wywołujące groźne zatrucia pokarmowe, np. przecinkowiec Vibrio parahemolyticus.

Naukowcy uważają, że ich odkrycie pomoże chronić hodowle ostryg przed infekcjami bakteryjnymi,
przez co, z jednej strony, ograniczy straty materialne hodowców, a z drugiej - uchroni smakoszy
owoców morza przed zatruciami pokarmowymi.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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